

Vaccination mot covid-19; rutin för samordning

Hitta i dokumentet

[Syfte](#)[Relaterade rutiner](#)[Vaccinationsperiod](#)[Rekommenderade grupper](#)[Vaccination av gravida](#)[Regionala informationsinsatser till invånare](#)[Tidbok och bokningshantering](#)[Dokumentation](#)[Vaccin](#)[Samvaccination](#)[Beställning vaccin](#)[Beställning förbrukningsmaterial](#)[Avgifter för invånare](#)[Uppföljning och utdatarapporter](#)[Ansvarsfördelning](#)[Uppdaterat från föregående version](#)

Syfte

Rutinen kompletterar "Vaccinationer - övergripande rutin" med specifik information om samordningen av vårdcentralernas arbete med vaccination mot covid-19.

Målgrupp: Vårdgivare i närsjukvård och regionens kommuner.

Relaterade rutiner

[Vaccinationer - övergripande rutin](#)[Vaccinationsregistrering i MittVaccin, Sammanhållen vaccinationsjournal](#)[Behörighet för sjuksköterska att ordinera läkemedel för vaccination](#)

Vaccinationsperiod

Kampanjperioderna infaller **oktober-december och april**.

Vaccinationsperioderna följer vid var tid gällande tidplan för nationell vaccinationskampanj. Folkhälsomyndigheten bedömer och reviderar vid behov tidplanen utifrån när vaccinet skyddseffekt behöver vara som störst. Därutöver ska vaccination mot covid-19 erbjudas hela året till invånare med nydiagnostiserade medicinska tillstånd som omfattas av rekommendationen eller som ordinerats vaccin av behandlande läkare.

Invånare som inte omfattas av rekommendationerna kan erbjudas vaccination efter läkarordination.

Rekommenderade grupper

Region Halland följer Folkhälsomyndighetens rekommendation för covid-19. För regional information om vaccin, riskgrupper och rekommendationer, se [Avsnitt covid-19 i Terapirekommendationerna](#)

Vaccination av gravida

Gravida (från och med graviditetsvecka 13 till och med förlossning) rekommenderas vaccination under perioden 1 september – 28 februari.

Regionala informationsinsatser till invånare

Inför och under vaccinationsperioden genomförs regionala informationsinsatser av Regionkontoret, riktade till invånarna via intervjuer/inslag i media, sociala medier samt smspåminnelser eller e-post/brev. Syftet är att invånare ska vaccineras under rekommenderad period.

Tidplan informationsinsats:

2 veckor före vaccinationsstart:

Inlägg via sociala medier, publikationer på 1177, intervjuer med Smittskyddsöverläkare. SMS-påminnelse/e-post skickas till rekommenderade grupper i samband med att bokningen öppnar.

2-3 veckor efter vaccinationsstart:

SMS-påminnelse/e-post kan skickas till personer i rekommenderade grupper som ännu inte har bokad tid, om antal bokningar inte motsvarar förväntat utfall.

Vårdgivare som själv vill kommunicera t ex bokningsinformation på 1177, sociala medier eller egen webbsida ansvarar för att informationen överensstämmer med Region Hallands informationsmaterial.

Informationsmaterial och affischer tillhandahålls av Regionkontorets kommunikationsavdelning samt finns att skriva ut från Vårdgivarwebben.

Tidbok och bokningshantering

Tidbokning ska erbjudas digitalt via mittregionhalland.se och genom telefonkontakt. Bokning kan ske på valfri vårdcentral oavsett var invånaren är listad. Målsättningen är att de flesta invånare ska vaccineras inom tidsramen för kampanjperioden.

Tidbokning ska vara öppen senast 14 dagar före datum för kampanjstart.

Utförande vårdcentral beslutar om tillgänglighet dvs öppettider, drop-in, kvälls- och helgmottagning utifrån beräknat underlag och tidsperiod.

Vaccinationstid ska kunna erbjudas hela året till invånarna. I Region Halland finns utsedda vårdcentraler som utför vaccination i mellanperioderna.

Dokumentation

All dokumentation ska ske i MittVaccin och inkludera hälsodeklaration, ordination, administrering och signering. Vid covid-19 vaccination ska även kundgrupp och dos anges.

Kundgrupper- definition:

- Rekommenderad:
Personer som omfattas av Folkhälsomyndighetens rekommendationer för aktuell dos (vår/höst) samt personer som av medicinska skäl ordinerats vaccination av behandlande läkare.
- Icke rekommenderad:
Personer som **inte** ingår i rekommenderad grupp och där medicinskt skäl till vaccination **inte** föreligger, t ex vaccination inför resa, intyg eller för att man önskar skydd av någon anledning. Läkardokumentation krävs.
- Gravid

Dos - registrering:

Dosnummer är obligatoriskt att registrera, för att automatisk rapportering till Nationella Vaccinationsregistret ska ske. Om oklarheter finns i vilket dosnumret är, kan följande förhållningssätt tillämpas:

- Dos 1,2,3,4 registreras och följs upp nationellt. Säkerställ rätt dos i intervallet 1-4
- Efter dos 4 registreras alla doser som påfyllnadsdos i den nationella statistiken. Säkerställ så långt som möjligt rätt dos att registrera.

Vaccin

Upphandlat vaccin mot covid-19 är Comirnaty, mRNA-vaccin som används både som primärdos och påfyllnadsdos.

Samvaccination

Samvaccination kan erbjudas när personen omfattas av ytterligare rekommendationer om vaccination mot exempelvis influensa och pneumokocker.

Samvaccination av särskilt sköra individer bör bedömas individuellt innan genomförande, på samma sätt som annan läkemedelsbehandling bedöms inför administrering. [Se avsnitt Samvaccination i Terapirekommendationerna](#)

Beställning vaccin

Vårdcentraler i Region Halland beställer vaccin via Läkeemedelsenhetsens excelfil:
Covidvaccin Inrapport

Kommuner beställer vaccin i särskilt formulär [Beställning av covidvaccin till kommunalt förråd \(forms.office.com\)](#).

Läkeemedelsenheten ansvarar för att vaccin finns upphandlat, lagerhålls och distribueras samt ansvarar för fördelning om brist på vaccin skulle uppkomma. Vaccin mot covid-19 levereras i förpackning om 10 vialer à 6 doser.

Mottagande, förvaring och hållbarhet

- Kontrollera batchnummer på mottagna ampuller och uppdatera antal mottagna doser i enhetens lagersaldo i MittVaccin.
- Vaccinet förvaras så som förskrivs i bipacksedel/FASS, normalt kylförvaring. Obrutna ampuller förvaras i den kartong de levererades i.
- Vaccinet är hållbart 10 veckor efter upptining, se datummärkning. Vaccin med passerat utgångsdatum eller som förvarats felaktigt ska inte användas.
- Hantera vaccinet varsamt under transport. Säkerställ att transporten sker inom angivet temperaturintervall i bipacksedel/FASS

Beställning förbrukningsmaterial

Utförande enheter ansvarar för att beställa sprutor, kanyler och förbrukningsmaterial.

Leveranstid: 2-5 vardagar.

Inför nationella helgdagar informerar Logistiks-service om förändringar i leveranstid och/eller dagar.

Vårdcentraler och andra regionala enheter

Beställning sker via Websesam.

Kommuner

Använd excellfil för beställning och skicka till logistikservice@regionhalland.se

Avgifter för invånare

Vaccination mot covid-19 är avgiftsfri för invånare som enligt Folkhälsomyndigheten rekommendationer ingår i medicinsk riskgrupp, rekommenderad grupp eller som av medicinsk orsak ordinerats vaccin av behandlande läkare. Sent avbokad eller uteblivet besök debiteras invånaren enligt gällande regler för patientavgifter.

Vaccination mot covid-19 för invånare som inte omfattas av rekommendationerna är avgiftsbelagd enligt gällande hälsovårdstaxa och betalas av invånaren. Vid samvaccination debiteras invånaren en stickavgift samt kostnaden för tillkommande vaccin (covid-19-vaccin debiteras inte).

Uppföljning och utdatarapporter

Uppföljning baseras på utdatarapporter från MittVaccin som hanteras i Business Objects (BO). Utdatarapporterna kan utgöra underlag vid planering, övervakning och uppföljning av vaccinationsinsatser såväl regionalt som lokalt på utförande enhet samt används för nationell/regional rapportering och beräkning av ersättning till vårdcentralerna.

Utförande enhet ansvarar för att vaccinationen dokumenteras i MittVaccin och att regelbunden kvalitetskontroll av registreringen i MittVaccin genomförs samt att brister/fel åtgärdas.

Rapporter i BO (behörighet beställs i "SD+"):

MV001 MittVaccin Utförda Vaccinationer

MV011 MittVaccin Volymer

Ansvarsfördelning

Vårdcentraler inom Vårdval närsjukvården Halland

Alla vårdcentraler i regionen har uppdrag att vaccinera mot covid-19 såväl inom ram för vaccinationskampanjen som övriga delar av året. Merparten av invånarna som är rekommenderade vaccination mot covid-19 ska vaccineras av vårdcentral. Vissa särskilda grupper (till exempel barn med risktillstånd, personer med allvarlig allergi) vaccineras vid respektive specialistenhet.

Kommunala Särskilda boende

Invånare boendes på SÄBO vaccineras av kommunens sjuksköterskor på boendet. Kommunala verksamheters sjuksköterskor med ordinationsrätt eller läkare på vårdcentral ordinerar vaccinet i MittVaccin. Vaccinationen utförs av kommunens sjuksköterskor.

Kommunal Hemsjukvård

Invånare inskrivna i hemsjukvård och som har svårt att ta sig till vårdcentral för vaccination erbjuds vaccination i hemmet av kommunens sjuksköterskor. För invånare som inte är inskrivna i hemsjukvård och som är i behov av enstaka hembesök för vaccination, följ sedvanligt arbetssätt. Kommunala verksamheters sjuksköterskor med ordinationsrätt ordinerar vaccinet i MittVaccin. Vaccinationen utförs av kommunens sjuksköterskor.

Hallands sjukhus

Invånare med medicinska tillstånd och som av behandlande läkare i specialistvården rekommenderas vaccination kan vaccineras på sjukhuset alternativt remitteras till vårdcentral där patienten är listad. Behandlande läkare ansvarar för att ordination finns i MittVaccin.

Hallands sjukhus Barnkliniken

Personer under 18 år omfattas inte av Folkhälsomyndighetens rekommendationen om vaccination mot covid-19 utan rekommenderar att Svenska Barnläkarföreningen (BLF) rekommendation om vaccination av barn under 18 år. Den innebär att vaccination ordinerar efter individuell bedömning av ansvarig läkare. I Halland vaccineras barn via barnkliniken, se [avsnittet Covid-19 i Terapirekommendationer Halland, kapitel Vacciner](#).

Uppdaterat från föregående version

2025-02-14 Ny rutin. Ersätter *Vaccination mot SARS-CoV-2 (covid-19)*